



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Ejendomsselskabet Slotsgården 8, Randers ApS

Stemannsgade 1, 8900 Randers

CVR-nr. 25 13 75 82

## Årsrapport

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

---

**Ellen Hansen**  
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udover virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Slotsgården 8, Randers ApS Stemannsgade 1 8900 Randers
	CVR-nr.: 25 13 75 82
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jesper Sigsgaard Hansen, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Stemannsgade 1 Randers ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 101.363 kr. mod 70.842 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -122.196 kr. mod -84.508 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>101.363</b>	<b>70.842</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-169.000	-134.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-67.637</b>	<b>-63.158</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-59.979	-49.798
<b>Resultat før skat</b>	<b>-127.616</b>	<b>-112.956</b>
Skat af årets resultat	5.420	28.448
<b>Årets resultat</b>	<b>-122.196</b>	<b>-84.508</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-122.196	-84.508
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-122.196</b>	<b>-84.508</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	<u>3.012.000</u>	<u>3.181.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.012.000</u>	<u>3.181.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.012.000</u></b>	<b><u>3.181.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	7.653	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.977</u>	<u>3.542</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.630</u>	<u>3.542</u>
	Likvide beholdninger	<u>731</u>	<u>7.983</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.361</u></b>	<b><u>11.525</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.024.361</u></b>	<b><u>3.192.525</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	127.812	250.008
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>252.812</u></b>	<b><u>375.008</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	17.688	30.698
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>17.688</u></b>	<b><u>30.698</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	902.218	1.008.679
	Deposita	68.186	71.546
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.590	5.566
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>977.994</u>	<u>1.085.791</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	103.668	100.875
	Gæld til pengeinstitutter	19.170	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.250	21.723
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.160.192	1.104.680
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	416.240	404.849
	Anden gæld	56.221	59.875
	Periodeafgrænsningsposter	9.126	9.026
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.775.867</u>	<u>1.701.028</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.753.861</u></b>	<b><u>2.786.819</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.024.361</u></b>	<b><u>3.192.525</u></b>
<b>3</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	3.020.853	3.020.853
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>3.020.853</b>	<b>3.020.853</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	160.147	294.147
Årets regulering til dagsværdi	-169.000	-134.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2023</b>	<b>-8.853</b>	<b>160.147</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>3.012.000</b>	<b>3.181.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendomme på i alt 338 m<sup>2</sup> beliggende i Randers.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Danmark, Randers) (%)	5,25
Tomgangsprocent (%)	0

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m<sup>2</sup>) 8.911

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.012 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 262 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 317 t.kr.



## Noter

### 2. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.005.886	103.668	902.218	487.546
Deposita	68.186	0	68.186	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.590	0	7.590	0
	<b>1.081.662</b>	<b>103.668</b>	<b>977.994</b>	<b>487.546</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.006 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 3.012 t.kr.

Ejendommen er omfattet af lov om byfornyelse.

Der er tinglyst deklaration omkring tilbagebetaling af modtaget kontant tabserstatning.

Der ydes tilskud til rentebetaling og ejendommens lejeindtægter fastsættes i overensstemmelse med byfornyleslovgivningen.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Stemannsgade 1, Randers ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.